

CARTA PROPOSTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.10.30.1


BARRO-CE, 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

A Prefeitura Municipal de Granjeiro – CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2023.10.30.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação serviços a serem prestados na locação de infraestrutura, para atender as necessidades dos festejos alusivos a Padroeira do município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas a seguir:

LOTE 1: estrutura metálica

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BARRACÃO medindo 15x10m com duas quedas montado em grid q30, com montagem e desmontagem. Serviços de 07 (sete) dias.	DIÁRIA	07	R\$3.200,00	R22.400,00
02	PALCO 10X9M - Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente por 09 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta. altura do solo de 2,00m. com cobertura em box truss com lona antichamas e escada de acesso obs: locador deveri emitir a art - anotação de responsabilidade técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.	DIÁRIA	01	R\$8.200,00	R\$8.200,00
03	GRID - serviço de locação de grid. q50, medindo 08x07m, com duas passadas, incluindo montagem e desmontagem	DIÁRIA	01	R\$2.500,00	R\$2.500,00
04	BARRACÃO MÉDIO - Locação de barracão medindo 08x05m, no grid Q30, coberta com lona anti-chamas. com montagem e desmontagem, por um período 07 (sete) dias	DIÁRIA	07	R\$900,00	R\$6.300,00
LOTE 2: Sonorização					

**SAMUEL
STANISLAU DA
SILVA:003029163**

18

Assinado digitalmente por SAMUEL STANISLAU DA SILVA:003029163
 NO: 6-88, CNICP-Brasil, LU=Indecofeirencia, DN=23926202079145-DN=Secretaria de Fazenda
 Prefeitura de Barro - PB, CN=SERVIDOR PUBLICO
 CN=CPF: 003029163-1, CN=SAMUEL STANISLAU DA SILVA:003029163
 Objeto: Estabelecer a contratação de serviços de
 Licitação
 Data: 2023.11.14 10:49:16-0300
 Ford PDF Reader Versão: 07.02 v.3




01	<p>SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE - Serviço de locação de equipamentos de sonorização de grande porte para atender qualquer atração nacional (incluindo montagem e desmontagem): 01 console digital 48 canais PMSDRH para atender o palco. 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 48 khz multicabos 56 vias com mais 08 vias para canais auxiliares, com splitter, de 50 metros ou mais 01 processador de sistema digital estéreo, com 2 entradas e 8 saídas com multicabos exclusivo, que atenda a toda necessidade do equipamento 24 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 w. ms 24 caixas Diária 12.697,38 acústicas tipo line array com sistema fly de 02 ou 03 vias ou equivalente, que produza no mínimo 110 dba a 25 metros do palco amplificação compatível com sistema cabe ação de ac com 50 metros mínimo 01 aparelho de CD ou DVD que reproduza mp3 02equalizadores analógicos de 31 bandas para o sistema de pa.01 intercomunicador entre as mesas de pa e de monitor fios e cabos para ligação do sistema, 10 monitor cm 400, um console digital de 48 canais mix hack para pa com 32 auxiliares. 01 processador de sistema estéreo, com 2 entradas e 8 saídas para o side fill 01 side fils, cada um com, 01 side kF 3 mas com 02 subwoofer.com 02 falantes de 18.02 caixas de 2 ou 3 vias graves, médios graves e medias altas amplificação compatível com sistema . -obs: locador devera disponibilizar aterramentos extintores contra incendios conforme determinações legais c emitir& ART Anolacao de Responsabilidade Tecnica, com no minimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que tor prestar serviço</p>	DIÁRIA	01	R\$12.500,00	R\$12.500,00
02	<p>SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE - Som digital fly, 01 mosa de som digital com 32 canais processador digital, 01 sistema de comunicação, 01 Power super pl 08, 16 caixas tipo line array com guia de ondas de no minimo 02 vias médio c agudo com 16 caixas de sub grave modelo sb 850, 04 amplificadores para grave com no minimo 8000watts rms cada 04 amplificadores para médio grave com no minimo 5000 watts ms cada 04 amplificadores para agudos de no minimo 3000 watts ins cada 01 house mix ride de monitor 01 mesa de som digital de 32 canais ls 9 01 processador digital 12 monitores tipo spoid 04 amplificadores de 3000 watts/ms em cada para monitores 02 amplificadores de fone, 8 canais cada 01 amplificador para instrumentos baixo. guitarra amplificadores de 5000, 3000 e 1000 para grave, médio e agudo 04 caixas de sub graves sh 850 para side 01 monitor para bateria com no minimo 02 alto falantes de 18 com 800 watts 06 microtones Condensadores 30 microfones sendo 10 para voz e 20 para instrumentos 03 microfones sem fio 30 pedestais para microfones 10 garras de microfones 22 dircect cabos. * obs: locador devera disponibilizar aterramentos extintores contra incendios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no minimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço, serviço de 07 (sete) diarias</p>	DIÁRIA	07	R\$1.700,00	R\$11.900,00

SAMUEL STANISLAU
DA SILVA.00302916318



	LOTE 3: Iluminação e Telão				
01	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE - 12 doze beans 71, 16 par LEDs 16W, 08 atomic rgb/g 04 cob lpg 20 vinte refletores luz branca 01 máquina de fumaça 01 ma boss, 12 placas de led p3, 96X96m • Obs: O locador deverá disponibilizar aterramentos extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.	DIÁRIA	01	R\$6.2000,00	R\$6.2000,00
02	TELÃO DE LED - Locação placas de led P3 (3x2metros) com controladora e técnico operador (conjunto de 06 placas) com montagem e desmontagem	DIÁRIA	01	R\$4.300,00	R\$4.300,00
	LOTE 4: Gerador				
01	GERADOR 180KVA - Grupo gerador em container acústico, silenciado, partida manual automática que forneça potência de 180 kva, tensão 380/220 volts, ciclagem em 60 hz 1800 rpm 1 equipamento com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chave compatíveis, horímetro, aterramento de acordo com as normas técnicas, regulador de velocidade eletrônico, manutenção e substituição em caso de pane ou defeito por conta da contratada abastecimento para regular funcionamento por conta da contratada. - obs: abastecimento por conta do locador. o locador deverá disponibilizar aterramentos extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ant anotação de responsabilidade técnica, com no mínimo 72 (Setenta duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço	DIÁRIA	01	R\$3.700,00	R\$3.700,00
	LOTE 5: Banheiro Químicos				
01	BANHEIROS QUÍMICOS - locação de banheiro químico, incluindo os serviços de manutenção de limpeza diária, devendo ficar à disposição do evento em regime de diária (1 unidade equivalente à 1 diária). • obs: locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.	UND	10	R\$200,00	R\$2.000,00
VALOR GLOBAL: R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL, REAIS)					

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO.

NESTE ATO, DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELOS SERVIÇOS PRESTADOS E, QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS.

SAMUEL
STANISLAU DA
SILVA:00302916318

Assinado digitalmente por SAMUEL STANISLAU DA
SILVA:00302916318
DN: C=BR, O=CPBrasil, OU=videtec/empresa, OU=00302916318, CN=Samuel Stanislau da Silva
Serial: 1041, Quantidade de Páginas: 2
Banco: BFC, ORGANIZACIONAL: 00302916318 - CPF
AL: CP=SAMUEL STANISLAU DA SILVA:00302916318
RFP: 00302916318
Localidade:
Data: 2023.11.14 10:41:02-0309
Full PDF Reader: versão: 2023.2.0

SS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA - CNPJ: 14.579.942/0001-80 IE: 06.658.725-5



CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. SAMUEL STANISLAU DA SILVA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 99029280574, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP CE, E CPF Nº 003.029.163-18 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

NESTA OPORTUNIDADE, DECLARAMOS QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUSOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS E DEMAIS DESPESAS PERTINENTES À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS; QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA EDITAL; QUE OS MESMOS SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO ALI ESTIPULADO.

PROPONENTE: S S SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA
ENDEREÇO: RUA SDO 06, N 77 – CENTRO, BARRO – CE
CNPJ: 14.579.942.0001-80
EMAIL: SAMUELSTANISLAU@GMAIL.COM
DATA DA ABERTURA: 14 DE NOVEMBRO DE 2023 AS 09:00 HORAS

Atenciosamente,

**SAMUEL STANISLAU
DA SILVA:00302916318**

Assinado digitalmente por SAMUEL STANISLAU DA SILVA:00302916318
ND: C=BR, O=CP-Brasil, OU=videoconferencia, OU=33852032000146, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=ARALTERNATIVE, OU=RFB e -CPF A3, CN=SAMUEL STANISLAU DA SILVA:00302916318
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.11.14 10:41:22-03'00"
Fax: PDF Reader Versão: 2023.2.0

**SAMUEL STANISLAU DA SILVA
CPF nº 003.029.163-18
SÓCIO ADMINISTRADOR**